!I
MARA MU

OTOCOLO
REQUERIMENTO N° 114212021

13 JUL 221
Súmula: Solicito informações do Executivo

neFreiria
juntamente com a Secretaria de Governo se
há a viabilidade de executar instalações de
Semáforos Sonoros, no Município de Itapevi.

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, juntamente ao Sr. Wagner José Fernandes, Secretário de Governo, se há
a viabilidade de executar instalações de Semáforos Qs. .

NCIPAL DE ITAPEVJ

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores: 	 lo
Senhoras Vereadoras:

Considerando-se que, pedestres videntes já possu7
aoa

d11culdades em se
deslocarem rotineiramente nas vias movimentadas, com rela  deficientes visuais
esse problema se torna ainda mais grave pois a probabilidade de os mesmos sofrerem
acidentes é maior, além de lhes privar do direito de ir e vir. Com  a instalação de
Semáforos Sonoros, será possível promover maior segurança na travessia das
principais ruas e avenidas, no Município de Itapevi. Aguardo um retorno, certos da
costumeira compreensão da Vossa Senhoria. Aproveito o ensejo para renovar os
votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de julho de 2021.

Doutor Lucas Gabriel Correia Silva
VEREADOR- DEM

P Arnaldo Sérgio cordeiro das Neves. 80 	 • 	 4ç ç 	 • 	 wwwcarnara !ta peviSpgOv.br